

Reparatia drumului din asfalt beton

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 346 810 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Раздел Reparatia santuri sanitare -77.0 mp				
1	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	7,7000	949,800 138,600	7 313,460 1 067,220
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.61kg	t	0,4700	12 965,000 0,000	6 093,550 0,000
3	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2	77,0000	186,363 7,560	14 349,951 582,120
		<i>Total</i>	Lei			27 756,961

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Раздел Reparatiа santuri sanitare -77.0 mp Inclusiv salariu				27 756,961 1 649,340
		2. 2. Раздел Reparatie portiunei de drum asfalt beton - 31 mp				
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2	0,3100	47,039 47,039	14,582 14,582
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 kg/mp(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1300	12 965,000 0,000	1 685,450 0,000
6	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см вручную) k=1.5	m2	31,0000	279,544 11,340	8 665,857 351,540
		<i>Total</i>	Lei			10 365,889
		Total 2. Раздел Reparatie portiunei de drum asfalt beton - 31 mp Inclusiv salariu				10 365,889 366,122
		3. 3. Раздел Frezarea si plombarea gropilor				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	503,0000	384,894 48,972	193 601,682 24 632,916
		<i>Total</i>	Lei			193 601,682
		Total 3. Раздел Frezarea si plombarea gropilor Inclusiv salariu				193 601,682 24 632,916
		<i>Total</i>	Lei			231 725

1	2	3	4	5	6	7
		Социальное и медицинское страхование	24 %			6 396
		Прямые затраты				238 121
		Накладные расходы	14,5 %			34 528
		Сметная прибыль	6 %			16 359
		Итого				289 008
		НДС	20 %			57 802
						346 810
		Total deviz: Inclusiv salariu				26 649

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului din asfalt beton

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 346 810 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	12,7050	84,00	1 067,220
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	304,3640	84,00	25 566,576
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1736	84,00	14,582
Total manopera						26 649

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8,7685	2 400,00	21 044,400
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,5631	500,00	781,550
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,3863	500,00	4 693,150
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3705	1 400,00	518,700
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	57,8450	2 400,00	138 828,000
6.	23203226000401	Bitum	t	0,6180	12 500,00	7 725,000
7.	23203226001101	Bitum	t	0,3018	12 500,00	3 772,500
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,9880	36,00	35,568
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,1730	12,00	50,076
Total materiale de construcții						177 449

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	25,1500	100,00	2 515,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,1800	600,00	18 108,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1800	300,00	54,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,6683	450,00	1 200,735
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	30,1800	100,00	3 018,000
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,0240	100,00	402,400
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,0240	350,00	1 408,400
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6305	350,00	920,675
Total utilaje de construcții						27 627

Total	Lei	231 725
-------	-----	---------

Социальное и медицинское страхование	24 %	6 396
Прямые затраты		238 121
Накладные расходы	14,5 %	34 528
Сметная прибыль	6 %	16 359
Итого		289 008
НДС	20 %	57 802

Total deviz:

346 810

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Раздел Reparatia santuri sanitare -77.0 mp				
1	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			949,800 138,600
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,00	138,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.61kg	t			12 965,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
3	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2			186,363 7,560
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,00	7,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 400,00	4,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 400,00	170,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	36,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	450,00	3,92
		2. 2. Раздел Reparatie portiunei de drum asfalt beton - 31 mp				
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2			47,039 47,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,00	47,04
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 kg/mp(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 965,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
6	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом,	m2			279,544 11,340

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 6,0 см вручную) κ=1.5				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,00	11,34
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 400,00	6,30
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 400,00	255,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	36,00	0,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	450,00	5,87
		3. 3. Раздел Frezarea si plombarea gropilor				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			384,894 48,972
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,00	48,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 400,00	276,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	600,00	36,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comunei Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.